DIARIO OFICIAL
D S CIIAiAS ruÍ$Cr?Alr OO rttrlDo DO lto CtAtr DO XOtÍ:

.r;:,"i

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

TERMO DE RATTFTCAçÃO E RECONHECIMENTO ATO
tNEXtGtBtLtDADE DE LTC|TAÇÃO

ASSUNTO: Contratação do serviço de publicação no
Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado do Rio

Grande do Norte, de atos oficiais e demais matérias de
interesse da Câmara Municipal de Encanto, bem como
assessoramento técnico institucional das atividades
legislativas.

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE NA. 0701.23

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN,
no uso das atribuiçôes que lhe são conferidas pelo
Regimento lnterno da Câmara e, considerando o
incomensurável interesse público; considerando, também,
as conclusôes formalmente motivadas no Parecer Jurídico
apenso, RATIFICA e HOMOLOGA o ATO DE
INEXIGIBILIDADE para a contratação da empresa
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNTCTPATS - FECAM, CNpJ:
07.319.675/0001-47, amparado no art. 25, caput, da Lei
Federal ne. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
subsequentes, cujo valor contratual global é de Rg
5.940,00 (cinco mil e novecentos e quarenta reais), a ser
pago em 12 (onze) parcelas mensais de R$ 495,00
(quatrocentos e noventa e cinco reais). A despesa correrá
à conta dos recursos financeiros oriundos de receitas
provenientes do Orçamento da Câmara Municipal. através
da Unidade Orçamentária Exercício 2023, dotação
orçamentária:209 - 4. 1001. 1 .31. L. 2.1.0.339039
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Encanto/RN. L0 101 12023.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de lnexigibilidade de Licitação

Processo: 07 0123 -l NEXIGIBILIDADE

Objeto: Contratação do serviço de publicaçâo no Diário
Oficial das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande
do Norte, de atos oficiais e demais matérias de interesse
da Câmara Municipal de Encanto, bem como
assessoramento técnico institucional das atividades
legislativas.

contratado: FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS -
FECAM, CNPJ : 07.319. 67 5 l00ol-47

Valor Total Julgado: R$ 5.940,00 (cinco mil e novecentos e
quarenta reais), Base legal: artigo 25, da Lei 8.666/93.

Enca nto/RN, l0 l0]- 12023.

Publicado pon ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ
Código ldentifi cidott ?47 107 07

AUTORTZAÇÃO

DTSPENSA DE L|CTTAÇÃO

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe PRESTAçÃO SERV|çO DE
INTERNET 5OMB FULL VIA FIBRA OPTICA, PARA ATENDER

A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO.

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no
art.24 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que
se cogita em favor da empresa BRISANET SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES LTDA - CNPJ: 04.601.397/0001-28
objetivando coNTMTAÇÃo DE PRESTAÇÃO SERVIÇO DE

INTERNET sOMB FULL VIA FIBRA OPTICA, PARA ATENDER
A DEMANDA DA CÂMAM MUNICIPAL DE ENCANTO, COM O

valor total julgado de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais).

Ordeno que se proceda a realização do respectivo

Dispensa 080123

77

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 1.8 DE JANEIRO DE 2023 . ANO: Vl - Ns: 1571

oÀmna muNtctPAL oÉ EircArro

DISPEITISA

DIÁRIO OFICIAL
BAÉ {À§dÂ§ê-* *,!Uhil{ipÀ{§ iiü Fs{&$* *§ tli* üRÀílEe t* §Glt, §

.;::.f...

empenho e a publicação do obieto supramencionado, com
a condição de sua eficácia,

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, l8l 0L12023.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 080L23

objero: coNTRATAÇÃo oe PRESTAçÃO SERVrçO DE

INTERNET 5OMB FULL VIA FIBRA ÓPMCE, PARA ATENDER

A DEMANDA DA CÂMARA MUN]CIPAL DE ENCANTO.

Contratado: BRISANET SERVICOS DE
TELECOM UNICACOES LTDA - CN PJ : 04. 601. 397/0001.-28

Valor Total Julgado: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais), Base legal: artigo 24, lnciso ll, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, LA0L2023.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ
Ctidigo ldentificador: 43345374

de suas atribuiçôes legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de realizaçâo de
manutençôes nos aparelhos de ar condicionado da
Câmara Municipal de Equador/RN;

CONSIDERANDo o que diz o Art. 24 da Lei ns 8.666/93:

" Art.24. É Dispensável de Licitaçâo:

1...

ll Para outros serviços e compras de
valor até L0% (dez por cento) do limite
previsto na alínea "a" do lnciso ll do
artigo anterior e para alienaçôes nos
casos previstos nesta Lei, desde que não

refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienaçâo de maior
vulto, que possa ser realizado de uma só
vezi"

C0NSIDERANDO que os serviços a serem prestados estão
de acordo com os preços praticados pelo mercado.

RESOLVE:

Art. ls - Dispensar de Licitação os serviços de instalaçâo,
manutenção e higienização de ar condicionado tipo Split,
da Câmara Municipal de Equador/RN no valor estimado de
R$ 10.125,00 (dez mil, cento e vinte e cinco reais), para o
período de L6 de Janeiro de 2023 a 31 de dezembro de
2023.

Art. 2s - Autorizar após os trâmites legais, a contratação
dos serviços junto a Empresa DENYS MAX RAMOS SANTOS

0L039489451, CNPJ Ns 27.228.19810001-11, com sede na

Rua Nicolau Bezerra da Trindade. 100, Centro, Equador
RN.

Art. 3e - Determinar ao Setor de Contabilidade, que as

despesas decorrentes deste ato, sejam empenhadas nas
rubricas orçamentárias pêrtinentes, mediante Ordem de
Autorização de Serviço, bem como sejam preenchidas as

informações no Anexo do SlAl através do formulário
próprio.

TERMO DE DTSPENSA DE LTCTTAçÃO N"
010/2023

TERMO DE DISPENSA DE LTCITAÇAO

Processo Ne 0L0/2023

Dispensa de Licitaçâo Ne 010/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Equador RN, no uso

18

Rlo GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023 'ANO; Vl - Ng; 1.571